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§ 12 
Rekommendation för konstgräs, gummigranulat och platsgjutet 
gummi 
Svar på remiss från miljöförvaltningen. 
 

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 
Miljöförvaltningen har remitterat Rekommendation för konstgräs, 

gummigranulat och platsgjutet gummi. Rekommendationen omfattar anläggning 

av fotbollsplaner, mindre konstgräsplaner samt lekytor med gummigranulat eller 

platsgjutet gummi samt skötsel av befintliga sådana ytor. Bland annat säger 

rekommendationen att materialen ska undvikas, att krav ska ställas på materialen 

och att de ska skötas korrekt för att granulat inte ska spridas.   

 

Förvaltningen anser att förslaget till rekommendation är bra och att även 

åtgärdsförslagen är väl underbyggda. Förvaltningen håller med om att nya ytor 

med konstgräs med gummigranulat eller fallskyddsytor av gummi bör undvikas. 

 

Förvaltningen vill framhålla att det idag finns få alternativ med samma 

tillgänglighet som fallskydd av gummi. Detta kan skapa målkonflikter i 

nyproduktioner. Miljövänliga fallskyddsmaterial bör därför efterfrågas och 

undersökas ytterligare för att möjliggöra att nå tillgänglighets- och miljömål i 

framtida projekt. 

 

Förvaltningen föreslår också att hantering och råd vid rivning och återvinning av 

gamla anläggningar bör tas med i skötselplanen samt att stöd tas fram för 

upphandlare och kravställare om materialen och rekommendationen.  

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 3 oktober 2018.  

      Dnr 1.5.1.-341-2018.  
 

     Förslag till beslut  
Ordföranden Elivr Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.     

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.  

Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande ingavs av Benjamin Dousa m.fl (M), Asi Rebbati m.fl (L), 

Tomas Beer (MP), Banar Sabet (C) och Sofia Takho (KD), enligt följande: 
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Majoriteten ställer sig bakom förvaltningens tjänsteutlåtande och vill därutöver 

anföra följande. – Anpassat efter förvaltningens tjut. Plast i offentliga miljöer 

ska minimeras och vi vill i den mån det går undvika dessa material på lekplatser, 

förskolegårdar, skolgårdar, naturmark och parker. Dessa ytor kan istället 

utformas med naturmaterial. Vi ser mycket positivt på att dessa 

rekommendationer tas fram för att adressera problemet med spridning av 

mikroplaster från stadens ytor till dagvatten och vattendrag. I ett förändrat 

klimat behöver vi också icke-hårdgjorda ytor för lokalt omhändertagande av 

dagvatten och minska effekter av värmeböljor. Stadens parker ska vara en 

tillflyktsort och en buffert för ekosystemtjänster i staden. Vi förstår att leriga 

gräsmattor är en utmaning ur ett skötselperspektiv men andra åtgärder kan och 

bör vidtas för att öka möjligheten att vistas i parkerna. Detta är viktigt ur ett 

barnperspektiv och dessutom bör det sättas ut information om vad man gjort för 

process till besökare av idrottsplatsen eller dylikt. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 


